[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.03.2018  №  190
О внесение изменений в Административный

регламент Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области от 18.12.2017 № 982

«Об утверждении Администрации регламента

предоставления государственной услуги

«Назначение опекуном или попечителем

гражданина, выразившего желание

стать опекуном или попечителем

несовершеннолетних граждан»
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №  17.16 « О внесении изменении в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семье»  Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областными законами от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внесение изменений в Административный регламент Администрации муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области от 18.12.2017 № 982 «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» следующие изменения:

1.1  Пункт  2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.  Гражданин, выразивший желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан, подает специалистам по опеке и попечительству по месту своего жительства или пребывания заявление по форме, утверждаемой Министерством образования и науки Российской Федерации, и прилагает следующие документы:
  а) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность. В случае личного обращения к специалистам по опеке и попечительству гражданин при подаче заявления должен предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

б) справку лечебно-профилактической медицинской организации об отсутствии у гражданина заболеваний, указанных в подпункте «е» подраздела  1.2.1 настоящего Административного регламента, либо заключение о результатах медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство) в приемную или  оставшихся без попечения родителей, оформленные в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации.».

1.2. В подразделе 2.7:

-пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Основанием для начала административной процедуры формирования и направления межведомственного запроса является поступление специалистам по опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  заявление с приложением комплекта документов, указанных в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего Административного регламента, оформленных надлежащим образом.»;

- пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. В случае если заявителем представлены все документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении в соответствии с пунктом 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего Административного регламента, специалистам по опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  переходит к исполнению следующей административной процедуры.»;

-пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. В случае если заявителем по собственной инициативе не представлены все документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении в соответствии с пунктом 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего Административного регламента, ответственный за формирование и направление межведомственного запроса принимает решение о формировании и направлении межведомственного запроса.»;

-пункт 2.7.5 изложить в следующей редакции:

«2.7.5. Специалист опеке и попечительствув течение 2 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает у соответствующих уполномоченных органов подтверждение сведений, подтверждающих отсутствие у гражданина обстоятельств, указанных в абзацах третьем и четвертом пункта 1 статьи 146 Семейного кодекса Российской Федерации.»;

- в пункте 2.7.9 цифру «3» заменить цифрой «2».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка»

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                       А.Ф. Семенов